

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kansavaltuutetut;

Kansallisgalleria kerää parhaillaan 35 000 euron suuruista rahoitusta maailmankuulun Albert Edelfeltin "Ruokolahden eukkoja kirkonmäellä" -maalauksen konservointiin. Maalaus on yksi Edelfeltin pääteoksista ja se on laajalti näkyvillä Ruokolahdella eri yhteyksissä; Ruokolahden Eukko -brändi ja kaikki sen ympärillä perustuu maalaukseen. Maalauksista on myös hyödynnetty tehokkaasti kuntamme markkinoinnissa ja sitä käytetään edelleen paikalliskulttuurin ylläpitämiseksi sekä apuvälineenä matkailijoiden houkuttelemiseksi niin Suomesta kuin ulkomailtakin.

Lainaus, Kansallisgallerian vuosiesite 2021:

"Vuosien saatossa teoksen pinta on likaantunut ja teosta suojaava lakka on kellastunut eli odotettavissa on valtava puhdistustyö. Lisäksi kookkaan teoksen kehysten kultaus on vaurioitunut vuosikymmenten aikana. Teosta ei ole myöskään koskaan tutkittu esimerkiksi röntgen- tai infrapunalaitteilla, ja sen myötä voi paljastua lisää tietoa teoksesta ja kunnosta. Aina on myös mahdollista, että tarkemmassa tutkimuksessa löytyy jotain yllättävää." -Kirsi Hiltunen, johtava konservantti, Kansallisgalleria

Olisi vähintäänkin kohtuullista, että Ruokolahden kunta osallistuisi maalauksen konservointikustannuksiin. Keräystilanteesta 09.12.2022 saadun selvityksen (**Kansallisgalleria, Jutta Jaakkola**) mukaan tavoitesummasta puuttuu 29 000 euroa.

Esitän, että kulttuurihistoriallisesti ja Ruokolahden kannalta tärkeän maalausteoksen konservointi varmistetaan lisäämällä vuoden 2024 talousarvioon summa, joka riittää keräystavoitteen täyttämiseen tammikuussa 2024.

Ajantasainen keräyksen tilanne tulee tarkistaa talousarvion valmistelun yhteydessä vuoden 2023 aikana.

Suunnitelman mukaan teos on esillä eri näyttelyissä ainakin syksyyn 2023 asti, joten konservointityö voisi alkaa aikaisintaan loppusyksystä 2023 tai talvella 2023/2024. (**Jutta Jaakkola**)

Ruokolahdella 13.12.2022



Miikka Vento

Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä

Anni Pajikämäri

Jaini Kooresalo
Pia Frosti-Vanssa
Jelena
Sini
Helmi

Pete Puh
Taina Paananen
Matti
Kirkko